АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23 октября 2014 года   № 113
с. Яренск
 Об определении ответственных должностных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации в МО «Ленский муниципальный район»
В соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», в целях координации деятельности Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»:

1. Определить ответственных должностных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений  по следующим направлениям:
1.1. Работа с обращениями граждан, юридических лиц, содержащих сведения о коррупционной деятельности; уведомлениями Главе муниципального района - о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений; проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов - Кудинов Е.Ю., заведующий отделом юридической поддержки и вопросов местного самоуправления Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

1.2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы - Ильина И.П., заведующий отделом делопроизводства, кадров и спецработы Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

1.3.  Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд – Яковлева Е.Н., заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район», Шумихина Е.Н., помощник Главы МО «Ленский муниципальный район», контрактный управляющий;

1.4. Противодействие коррупции в сфере финансов - Мусаева Н.В.,  заведующий Финансовым отделом Администрации  МО «Ленский муниципальный район»;

1.5. Противодействие коррупции в сфере культуры - Рочева Н.Н.,  заведующий отделом социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район;

1.6. Противодействие коррупции в сфере общественной безопасности, в сфере земельных и имущественных отношений  – Кочанов Н.Н., заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурному развитию;

1.7. Противодействие коррупции в сфере образования - Ажгибкова М.А.,  заведующий Отделом образования Администрация МО «Ленский муниципальный район»;

1.8. Информирование о деятельности Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции - Цывцына Н.М.,  заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам, Задворный Д.Н., заведующий отделом информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район».
2. Разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в разделе «противодействие коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»

         Н.М. Цывцына